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pryč Ten človčk co nás tuiu vo - Venkov Za prémii mi poSletevánoční cbudýcd
r--i OOO10O"TIO

U Diistiiftto il r líkirn8 Hevo 1

X rttv íosliý kitlondář na rok rŽENSKÁ
Pořadatelka

NACESTU ŽIVOTEM

Bohumila Kliniftovi

Jílu díti iné plcl vftini fciviil Hl ojí
II fílttttt ill lilll pru vÍS lllllrkíij

ijll( dvítlii slln1 ii i Ki iri(
P řltifl díflim v df(Jr tluvlhn

O srdn viiHt! poupě (mil ii iiIikIAhi

li dněli vl — v juni pliiVk peřestý
vftra fcivnt — lilie ttlíllt Klínil'!! NVÍH

kde rfii rostou ve krkli u centy

A rostou vide routou linuto rfifit
a VitMk ríííi kvťl ii hW mk

ty pospolu mi fcífím proplétají
Jak réva jilmem kdy jej olijíma

!' hledu I f illll kvél II SllCliírl plody
jllk dlllll slpek v odkvetli:
"k IWí udm jiik pliU-l- novo kriije
kdfl teplo II II lir I od li Ah V odletu

I )ji nrii'i' mějme jiimimi iliiílí vt í
v kudlit hrouiht puc pro wí kvit

Sn pojďte mu iiiiiimi iiii'rii v řiti mini

Ó iUi mé Je kriioiý krAniiý stél!

co chovTpeo nás tento
NOVÝ ROK?

Vstupujeme na pruh tohoto no-

vého roku plní touhy a inu]'-j- e

selřcsovše beder svých veškeré

útrapy jichž hánr bylo snášeli v

roce minulém
VkI-- iii jcnic do nového roku to

hoto h iiinléjí ít- -

[ico uím chovi v

zllozc ji-i- i vm' ihn( ii iilm
a }f Ht vť iiAn udíh t í

tuk kriil- - rmy jako jeho píci)
'hínll'l!

Ano! )oiifcjmi' ! Niikrotlenm
í )í'ciKtiivy třmí 111'jkrÍMin'jhíini
lutrvniiii ii téNOH' h' jimi dokiKÍ nu

rif(loKliví hlťiitfnoHt a ji
op1! řniými tuniky Uin-f- t tak (:n-M-

ahiiliijí život mnohýcli tidn

Kojme Hf tou Klinikou IIHlJéji
něhot' jet to onu klera liíin do

dlvá wíly a odvahy k dalšímu ží

vol ti uchýlí Ktal hy ne život
UÍih flinto íieHiícHitcIfiým Každý
úlovek v život íi potřehllje vzpru- -

hy potřebuje jakéhosi novzbuzi
ní má li jej práce fčšiti n život

poulali A třeba byl mnohokráte
zklaiiián přec jeítč doufá v obrat
a v lepší budoucnost A tak í my
doufejme že tento nový rok buď
nám vsem více příznív nežli rok

právň uplynulý
Všem etčnýri přítelkyním sr

dečné dekuji za přízeň a dopisy
kterými Z Hlídku obohacovaly u

nadčji se že i v roce nastávajícím
neochabnou ve svém pfisobcní a

budou hledřti prospčtí i tm dále
české veřejnosti podáváním svých
zkušeností jichž prodělaly a vzá-

jemné si život tímto způsobem
zpříjemňovali A jest i iiimio přá-

ním by i ty dopisovatelky které
v minulém roce trochu ochably a

si odpočinuly přišly zase mezi
nás

Ctčné pani Anně Kálalové z

Vcrditfre srdečné děkuji za vzpo-
mínku na nás s tak chutným dár
kem vánočním Jaterničky a ku

řátko výborné chutnalo
Tak "též i hbéně Marii Votýp ii

kove ředitelce odboru českého
TheoMiliiic Uemedy Co v South
Iteinl Ind srdečně děkuji za ce

lou rudm u a dárky nám zaslané

jakož i telíéci" Vítám vásové n

víYin 2MÍIatlkáiu krásných po-

hlednic

re

srdečným přáním vse-

lo dobra
TéJ i já Vám všem přeji aby

Vám byl tento rok příniv h ho

val pro Vá jen štěstí u spokoje-iin- t sn

Ještě j dnu díky Vám
Mm !

Arim 8 c 1'mliv Vniioéiii po

ťdittv t 1'mliy Vám % m éte

ll i i t V ! Midiíttoil šlédro 'é rni i

Oiidtiku tt v loněni r e 'k loj ka

li"t ídrtl i nkii li"! i la

zl praví: Když hc hojíte napiji
ku já iiapřiMl Tu voda ve Hindi

ncHtojí je to tekoucí pramen Vo -

da je dobrá a je jí hojnost Tuk

si to lak prohlížíme jak pěkný
začátek bvehoni měli vši znřízi

no a při tom jsme si vzpomněli

jaký jsme měli začátek před 30

léty v South Dakoté To byl

smutný začátek to bylo horší
než když si vzal chudý chudou

my jsme se vzali uiiili h uiune--

Já jsem bylu dlužnu za svoji ce-

siu z Kvropy a míij starý za ten

rohatý potah Měla jsem vypůj-

čený starý škopek na tom jsme

jedli Nu sedadle na voze jsme
seděli naše residence bylu pod
drnem Když přesílilo venku pr-

šet v naší residenci pod drnem

pri5elo ještě celý eri Zit dva ro-

ky však to už bylo pro nás lepší

Starý dojel do města a koupil na

dluh pár hrubých prken dvě li-

bry hřebík ň a udělal nábytek —

postel a stul za polici jsem měla

boxnu z obchodu Nějaký soudek
V II 11 li fct ihla ziuie nyiy noiovy rva stui aie

nebylo co dál A co bylo to bych
dnes ncchtělu jíst To se musilo

říkat: Smakiij ncšmakiij jen se

lam pakuj! Mexiko se nám lilii

lo Kdyby nám tak bylo nsí 30'

lét lak bychom tam byli zůstali

Ale že už se blíží la DO to by

'hom toho lam pováleli zvláště

Kuyz jsme sami dva Jak jsme
pozorovali nejlépe by se tam vy

piacei chov dobytka Iriiva je
lam velmi pěkná Hobytck tam

yl z pastvy jako krmený Ityli

jsme tam v červnu Oluli lam

bylo asi na stopu Sejí tam po

žne fscii i tm polovičku obili na

akr proti Oakolé protože si lam
moc přisuzuje Všimli jsme si

obilí že za těch několik dní co

jsme lam byli hodné vyrostlo
voriia zdálo se že roste před oči- -

mu Aijjej tam vsak Jclaii ško
lu na obilí Je tam placeno za

zajjéí nší pěl ccntií aby se hubí- -

i Je jich lam jako když pustí
Iríibež po dvoře A skřiváiikíí
dno Jo to radost z rána jíl i do

přírody a poslouchali jejich zpěv

Co nás tam zajímalo že je lam

jiný druh žab Neskáčou ale

pěkně běhají a jsou hezky barev-

né Mají je tam moc rádi a žád-

ný jim neublíží Vedle máme

souseda který má (i čtvrtí Na

jednu nám chtěl prodat i právo
za LTtO dollaru ale že jsme už

měli tak jsmo ho to báli

vzít Kdyhy byl uiél na ni pi-tel-

tak bychom ji byli koupili

Kdyby se někdo o to zajímal tu
mohl by ji třeba ješlé dostat Je
lo moc pěkná stošedesátka Měl

na ni sáni oseto asi lil akru Snad
sám si není jíst si vzíti na ni pa-

tent tak by ji raději prodal Prá-

vě ten éas kdy jsme tam bylí

přistěhovalo se lam několik ru

mu z východu ase farmu neni

ani 'i míle od dosti pěkného mí a
sta Jsou tam inásláriiy Když

jsme tam jeli jeli jsme mnohými

městy u všude jsme viděli stavení

hlínv i obchody a hotely Jsou

lam místy slaná jezera kam cho-děj- í

hrabat sul za ó centu pytel
Na zpáteční cestě jsme se stavě-

li v Texasu Tam bylo nejvíce a

viděli samou bavlnu a lidi v mí

jak ji okopávali Ta práce s'
nám mnoho tieamloiivala proto
ze tiyio hodin) teplo Tak jsme se

stavěli y ( Iklalioiuě kde jsme Hl

prohlédli doly nu uhlí Zdrželi

jsllle se tmu llekollk dlU alt! til

tepla tam mi nás příliš účinkova

li až jsme se rostoiiali Mimo to

'uil liemajl iilil pitlnit Vodil lil
ké jsme S tulil prohlédli petrole
jové studllé t k jsllic jeli do

l kiilisisi kde Jsme prodal) II

l ilu SíiiI li iimalty luk iu

iimloe tuliu ilust ale ji'
tc c i lilkitlll nepoje ně

t lak pane Piank Kucl kdy i ci

litnli te itt odpo iitklt tik e

plije fte nás podh tit a tuky ho

tklu liiki' rtS tl!ellti fii
v id t pane lilahiiik d kuji liif

tlili li4Vtřvl ož p4td

dčtí J'fi ví jak tčžký život pliý
slrádaní na né čeká ať alespoň
dčiství září jim v biidoucnont jan-no- u

vzpoMiíiikou I

PRO ÚTLÉ ČTENÁŘE

Co to spadlo? Co to buchlo?

líyl to shon I

Komár pravil že udeřil

někde brom

Mouchu zase hádala hc

ze všech sil

že kdos z děla blízko zcela

vystřelil

Mraveneček na bobeček

seď a řek

Že je celý zkopmčlý
jak hc lek'

A pa vouček co na souček

Houkal niť

povídal že potrhal si

celou síť

A veverky ty čiperky

samý Htiiích

povídaly hádaly se

ve větvích

Co to spadlo? Co to buchlo?

Věděly
s jedle vršku dolíí šišku

pustily

Markéta Kozlová Omaha Neb

dne I!) prosince 1 !)!'{ - Ctěná
redakce Ženské Hlídky! Přijměte
ode mne srdečný pozdrav Tak se

Inkě dovolím podívali se do naší

milé Ženské Hlídky když ji mám

luk jako doma totiž jestli ctěná

redakce dovolí Nu zkusím to

lako paní Hurešová šup do py-

tle aneb šup do koše Nu ať to

dopadne Jak chce Přiměla mne

k tomu lak nešťastná třináctka
Málo kdy si všimnu té ceduliéky
na obalu Dakotskčho Pokroku
len ho honem rozpňřu a už chci

vědět co je u vnil ř Posledního
čísla jsem si náhodou všimla

zná in k v Novcmhcr na obalu a té

nešťastné třináctky I povídám
si "Počkej já sc tě zbavím a ne-

budu číst na dluh Při té příleži
tosti chci Vám povědět jaký jsme
si udělali se starým výlet Víle

já se lak ráda leekams podívám
Několik lét zpět byli jsme se po- -

lívat ve staré vlasti Líbilo se

mim tam ale je Tam smutno dí-

vali se na ten staří' chudý lid

jak tam těžko živoří Těžko vy

psali ty pocity když člověk spa
tří to rodné místo a také Vám

musím povědět co se mi stalo ve

staré vlastí Když jsme přijeli
do mého rodného místa Netolie

z nádraží je hezky daleko do mě

sta Tak pravím: Přece to pě-

šky nepotálmu Vedle stál něja

ký st rve a tázal se me co si prc

ji Ze mne sveze Ptám se kh
má povoz aby přijel A milý

strýc než by řekl švec už tu byl

s trakařem Io min- - jako

když ndefí n starý se dal do smí

ehu Já iionadla co isem mohla z

a už jsem sypala Já jsem se to

ho trn kuře tak lekla proloží
i i i

isem Se s nim nosí a iiosi uaoreia
ve svém mládí Teď se mi starý

ilost často posmívá ze pro mne

přijeli v Cechách s trakařem AI

la si toho nic iieieam la mu

fnsf říkám ze sem pomohl chudá-

kům a teď oni umějí dělat větší

pánv in- - on Naslibovali dost

liež se sem dostali ale teď lilu

muk A tak letos j se hv li za

e podívnti na západě v Novém

Mexiku Koupili jsme tam li
akrovou fitrmu jako tji e v py-

tli Tak jsllie se talii jeli poilí

lit M slili jsllle si ti je tsi k

iiiiin nie hvli jsiiie překvapeni
Jiký je to HkuV" poj ctili k Máni'

tam pěkné stavby p i i:ek je o

ItCOV lt v ťedriiV Utl diívlm še

biio ii ií udi ď pole i louk y V š-

iřiteli

il

llibvt-- V dolllé v kolo

tltll VILI hrolHíldlt (Místil

vych Ti letě co joiu u m I li

oiplll l ji lí lt liávšlě 'I du

iiuis'l l'te rk hll olťi I

IlíH nmib plila pFfmo O

Nastuzení
o a kašel

Na sin ii ul jest obyíoJnA
jiiiéňlknai loiíld imlio Ytnt

la príiilnfiiik n proto jot
rud no uhy JAínni

bybj m- -

pOWlťl lllllfll)

Severů v
Balsíím

a pro pjíce
(Movora'ii Bnliiiim for Lunga)

jififc 0(Jo)rij!ív4n proti ka-

šli a iiitnln1'iil proti rApu-l- a

prfiiluíiik proti bolavfi-mi- i

hrdlu chriptlvostí a
innoliii jiným (irob4in
fillcnliii lnut mxIuhImA

iiiiíloiihiý n jiotk4 nn

hy úiAitym výslndhoia

('min 20 ii TiO cnntO

Vlakld

ziícpa
řliiiilnnlti idioniby Jaleriit
iinftlvnont li irinohl) jlafi
iicpiifYwlky wiflvaclho u

ryidilii iwlnpujt j9
II llílVlll

Severů v

o Životní
Balsám
(Hovnra' Bnlumn for Life)
din íi Civím) ii tlAIiniho na

oliiiliwli lilivl 1'imdiijn
celou wiimluvii n pHv&d!

jiitcInnU da xdravl

Cena 75 raritu

V 1ikAřiiAcb žftilojtfl vluk O
m Hovorový Uiky Jlníeli Jyti riidřjl ml objoilimjt9

O 'přímo od iilh
O

kémiisi chliipnlémii zvířátku j2
balancovalo v těch chvílích na o- -

ruji Ntnlu ii něhož Mrátihlup mi-l-

ži) výraz jeho NvoYlřil pMmo o

rajská rozkoší

A Šedivý opiěák — indioť on to

yl který h MrStih lupem trávil
sainotářské chvíle kroutil ho

a íklchil m příno Marti
novi do tváře "Potvoro chlup-
atá" durdil se vždycky Mrítihlup
"však já té prcce jednou přetnu-žu!- "

Ale nepřemoh! Ha naopak
Šedivému opiěňku nu pomoc pří-

ch vát ni černý kocour atejní
slcjm výHinevačný

I zdálo se že Martin již na-

vždy propadl ďáblu když tu při-

hodilo sc inu jedenkráte — že

Než to je právě příhoda ji2
chci vyprávěli Mnohým bude ho

snad zdáli podivná nie můj do-br- ý

přítel Janeček který 8 Mr- -

šlihlupem někdy Kcdávul jo Hvčal- -

kem že vše Ntiilo m lak jak
Jeho svědectví se taky

dovolávám v případ že hy iiiojo

povídka stíhána byla nedůvěrou

taková a taková jest

Hy In to na Sylvestra minulého

roku Sněhu téměř nebylo a ta-

ké inrá mněné povolil Ha uko-

ut vlaho bylo v přírodé Táhlo

asi k šesté hiidiiiť veěcruí kdy i
Mrštihlup opouštěl telefonní sta-

hici v no I

ni inj volné iiiilnib'' k

idi ivlúšti přUpéhi itiaté propit-n- é

jej nlullí! ol kaŽhhtl i

yeh pi t ilslKVi ilýi h 7ťli Mr
ttnova bylu v kosti! ( nám

všik nt kostel ani nepomýšlet
i to na Ine-pod- Hýlu dnc

Sylvestra starý rV ifustnJ tt%

tni ticíkv rvehlť apiU

HLÍDKA
M E?urAové

('ervciiýini nebo černými čerty
zdohenč lhdm žo už je učkolik
dní po hv iMikulAni Vánoční
t minky až 14 dní před ňtčdrým
dueni dovižejí venkovňtí k udui

jih trh- - O vánočním diiehu tedy
doHiid níf! nevíme nevíme leto
nie o ímé snížek nu doMiid il

Ohlolui deimč jimnlí u hIii-jiéék- o

zaří jnk nu jaře Snad to

Hfili tak zařídil aliy chudý lid

dlouho mohl venku na Hlavbieh

pracovat jinak hy jim včru hrozí- -

Míl hfdii VeMelejní pak budou jích
ÍHvňlky mají li aleupoii denní chlčh

zahezpčeii Včřte ti upracovaní
itatícj jHou včtňinou muži ryzího
luníci- - htaroHtliví a dohří otcové

Hvýeh rodin ''iifto až k nlzim do- -

ini vidínie-l- í je v Mohotu po vý- -

Iplatč h I vl íí radoNtí zářící kupití
'

Hit u iičkterčho z malých krímkíi

ahy Hvým díl káni nčco drobných
painlMck u ženč néjnkčho vařiva
do kuchyni nakoupili MyMlím žn

nchý vň mnohdy u bohíče tolik mi

lé NpokojetioHti a lichčho wtČKlí ja
ko v četné chudé rodinč Nu jed
nou méla jHein příležitost nahléd

nou! do podobné doniííciioMt i Ta

tik h čelem od Ht ironii zbrazdé

Iiým přece je nevrimlil h dítklimi

hc vcHelil iiechté patrné tem mla

dým diiMékam jich bezMtaroHtné

mládí kazili Matka vždy Mejnč
iimnčvava dovedla i to nejHkrov- -

lléjŇÍ NOIIhlo MVOII vlídlIOKlí Owlldi

ti že děli ni jak po Mluvné IionIí

uč olizovali' A přec vím že mno-

hdy ularoHt o přínlí den obé ty

hlavy iiHtnrimé hiižovala V do- -

hč předvinočií mívali oba plné
ruce práce drobnými příprava-
mi pro xvé miláčky Sotva tito

dobrá máli h nciina vitou jd-l- í

jala ho ni říhat i a ííli ríizné é

Hiikénky a čepečky pro

loutky co zatím otce řezal a h pil

rozličné hračky Mhu ŇTastni při
tom že mohou lacino Mvým díl káni

radost zpUMobít Mezí dnem ovsem

všechny ty přípravy mizely v ú

''"''á''h Hlaromodní skříné „by

""''l zvědavci nic nevyslídili Ml

lý Ježíšek pak usmál se na né s

celým svým skrovným bohat-

stvím a jisté že každičká třeba

jen hrubé iieumčlc pracovaná
hračka více radosti způsobí chu-

dému dítěti než bohatému mazlí-

čkovi nejdrahoeciiiiéjší dárek
Tu a tam spolky dobročinné sta-

rají se o dětskou chudinu Pořá-

dají namnoze o Modu Božím slav-

nost vánočního stromku Pamatu-

jí se z dob dětství na několik po-

dobných vánočních dýchánkň —

Vidím dnes v mysli zas onen pro-

storný sál obecenstvem a dětmi

přeplněný V rohu u podia ohrom-

ný strom vánoční zářící a cukro-

vinkami obalený Tu zvonek zjed
ná ticho a na podiu objevují se

větší děti jež přednesou lehký

nějaký výstup a po té kurážnější
menších dítek většinou z opa- -

Irovnv ci ibtske zahradkv za

zpívají a deklamují co je snaživé

trpělivé učitelky byly naučily
Mnohému z přítomných zaleskne

se sla v oku když 4 letá díven

ka lu hu hošík oním roztomil

détkui hláskem zazidvá nebo

přednáší: o neposlušné paino u

mUuéiu kocourku ll liebi d

něm IWotkii a j Tu ruékamii

rozkládá tu as prstíkem lnu i

iii-b- loitué iiokoii dupne Ani

jednou hc v přcdinsu nemýlí nic

lliab klie sta o'! na Ili Opii'

nýeh A dělí v prvnďh řadách
oli s íeii nu uotky iopii'ii nu

Iwihnu a 'ui' inii raky sbďiji
výkon kurážného děcka Snad v

jich sruci ka li oc sc 1011I14 ino
i

ke tithi- - IkiIHI pocliluniU
I'mu im h dána stejná iIh f

am n i I tid a tr 14 hv im i

l ť h pi úU lo%t s U

pne ptikai A často jde mu in1

mii-Ii- linut čilým Mitcio a

iiwpnwi j' nikdy k ň loě k

i iiimti KoiMiuě je po prutfia
mu T'ď lprv iněio čilý roelC

VkM (iiiunt iiuiiIiii i o) P

dloul ý til plnv ludibk lo liii j

kli liio tUuthlt tou dítku lo hi

iitki d"llo" C pt l t! vinně to

ii ki-k- jiblky fikv # i I

V v liu ivťlU ttrooiVii pola ii

(tioi a in'! fukrxv iiirk rov i I'
ivl- - i l'li 4 tuih ett píiiý
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IVelký HlovniiNký kalendář a ho

mona Zdravím všecheny ítenářo
Jn '''"'nářky Dakolnkého 1 'ok roku
Přcíi všem šťastní a vesidéj svát

ky a šťastný Nový Kok

Teta Vítamvaaova Omaha Ne-

bnis'-- — Milé družky I 1'řcjí
Vám všem Šťastný a veselý Nový
Kok 1!!H Tak jak mnoho Vám

Ježíšek nadělil? Mní dost tak že

jsem bylu nad míru překvapena
jak Štědrým ke mně byl 1 'oslní

mně něco od nasa pak nádoby a

niíníky u polštářky pěkní vyší-

vané a kartiček A konečně při-

jeli mladí Součkovi z lovvy Tak

se máme n kým těšit Též mé

překvapila paní Libuše- Purtoňo-vá-Murphyov- á

h dceruškou Nu

díky Libiiseo slouží v Denver
neb jest při tělíčku jako její ma

linku A což ta malá slečinka
to je celý dědeček liartošfi I Však

to není ještě vše Na Štědrý den

nám tak v přinesl dárek Láďa

líartosO kus sýra ale jiz ume

německy tci sýr Láďu povídá
elo já bych chtěl abyste si

přcdplalila na měsíc u mé na

denní noviny I ano nu měsíc

A tuhle se podepíšíc A již hc

po svém Teď jsem ale dávala

pozor už přijde hoch kolem co

mim nosí World Herald ze mu

řeknu aby nám je iiičmÍc nedával

a k čemu taky dvoje nnyJieké

noviny ne? Konečně hoch jde já
naň volám u povídám mu skrze

ty noviny A on se ptá proč?
Povídám mu tedy že přišel jeden

chlapec n že je chudý a že prý
doslané prémii když získá tolik

odběratel a že jsem lo pro něj

ledy uděllín 1Ioch na hifi upřel
své velké černé očí které byly zi

mou uslzeié a praví: I len není

chudý já jej znám Jmenuje si

líarloH I já pracuji o prémii a

jestli ztratím jednoho odběrateli
ztratím o mnoho víc než on neb

naše Ihula trvá než do prvního
ledna kdežto jeho o měsíc děli

l j w

vymlouvala jsem se ze az co

řekne syn on však praví že jej
zná a že ví že John by mu v tom-

hle zápixii pomohl A prosil

jej nepouštěla Co jsem

tedy iiičlu dělat Hochu mí bylo

líto neb jest to mnohdy v zimě

pro hochy věru psí život: s těmi

novinami běhat a Láďu Bartošů

vždyť jsem přece trochu jeho te-

tou a pak len sýr jež svou libou

vfiní kvaltem prošel celý byt! To

ho přece neodhiidu Tak liž si

budete chtít něco přečíst jeti

přijďte k nám Mámo oboje po

litické noviny Tak vidíte že eít

přemohl výmluvu Tuk zde bude

hned Sylvestra a proto tak mno

ho rozličných povídek eo hv Syl

vestr vykonal Proto poslechně
te i naši :

Sylvestrovský příbéh Martina

Mrštihlupa

Mariin Mrštihlup telegrafní
telefonní poslíček malé poštov-

ní stanice v P nebyl věru horší

nežli všichni jeho předchůdcové
Čile a dle možnosti v době nej

přesnější dodával telegramy ti i

určené adresy nosil slečince ml

telefonu odpolední svačinu a pa
nu přednostovi úřadu mladému

svobodnému pánu 1 ladit kovi

ranní občerstvení z nedalekého
host inee
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viistmiup heiivdiit sani ve mě

stě nýbrž v nedaleké vesnici u

rodičů své ženy pěkné u rúolícl
Klárky která si ho vzala poně-

vadž 1'hié'a mít mue pod pensí
Měl tedy Mu clili vše eo zaručuje
lidské blaho ii mohl hýli oprav
du šťasten kdyby uoi jeho List -

Hosti tobvlii vloudila sc loudili
tMi a choroba kterou

lepší mluvě nazývánu obyčejné
náklonnosti k lihovinám Ne

objevovala se sice u něj pravidel
a v nadbytečné miň nie pře
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